
Obecní úřad Dubné, Dubné 60, 373 84 Dubné
IČ 00244856, tel. č. 387 992 034, e-mail: obec@dubne.cz DS t7jbeix

Žádost
o povolení výjimečného kácení stromů rostoucích mimo les

Jméno a příjmení žadatele (název organizace):

Přesná adresa:

Vyřizuje:

telefonické spojení:

Místo zásahu:

Druh a rozsah požadovaného zásahu:

Je žádáno odstranění: *) 

Katastrální území Číslo
parcely

Počet stromů
u keřů m2

Obvod kmene
ve výšce 1,3 m

Druh Zdravotní stav
poznámka

  Odůvodnění žádosti:

Počet příloh:

V Dne:  ………………………………
podpis žadatel (razítko)

mailto:obec@dubne.cz


Obecní úřad Dubné, Dubné 60, 373 84 Dubné
IČ 00244856, tel. č. 387 992 034, e-mail: obec@dubne.cz DS t7jbeix

Situační náčrt: *)

Je počítáno s náhradní výsadbou: **)    

Vyjádření vlastníka (uživatele, správce) pozemku pro náhradní výsadbu:

**)    

Podpis:

Katastrální území

parcela číslo

Počet ks

m2

Velikost
obvod kmene ve

výšce 1,3 m

Druh Termín realizace

*) Při nedostatku místa lze uvést na samostatných listech jako přílohy. **)
nehodící škrtněte.

Ano Ne

Souhlasím Nesouhlasím

mailto:obec@dubne.cz


Obecní úřad Dubné, Dubné 60, 373 84 Dubné
IČ 00244856, tel. č. 387 992 034, e-mail: obec@dubne.cz DS t7jbeix

Zákon ČNR č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů

§ 8 - Povolení ke kácení dřevin
(1) Ke  kácení  dřevin  je  nezbytné povolení  orgánu ochrany přírody,  není-li  dále  stanoveno jinak.  Povolení  lze  vydat  ze
závažných  důvodů  po  vyhodnocení  funkčního  a  estetického  významu  dřevin.  Povolení  ke  kácení  dřevin  na  silničních
pozemcích může orgán ochrany přírody vydat jen po dohodě se silničním správním úřadem.
(2) Povolení není třeba ke kácení dřevin z důvodů pěstebních, to je za účelem obnovy porostů nebo při  provádění výchovné
probírky porostů, při údržbě břehových porostů prováděné při správě vodních toků, k odstraňování dřevin v ochranném
pásmu zařízení  elektrizační  a  plynárenské soustavy prováděném při provozování  těchto soustav,  k  odstraňování  dřevin
v ochranném pásmu zařízení pro rozvod tepelné energie prováděném při provozování těchto zařízení, k odstraňování dřevin
za účelem zajištění provozuschopnosti železniční dráhy nebo zajištění plynulé a bezpečné drážní dopravy na této dráze a
z důvodů  zdravotních,  není-li  v  tomto  zákoně  stanoveno  jinak.  Kácení  z  těchto  důvodů  musí  být  oznámeno  písemně
nejméně  15  dnů  předem  orgánu  ochrany  přírody,  který  je  může  pozastavit,  omezit  nebo  zakázat,  pokud  odporuje
požadavkům na ochranu dřevin;  v  případě odstraňování  dřevin  za  účelem zajištění  provozuschopnosti železniční  dráhy
nebo zajištění  plynulé  a  bezpečné drážní  dopravy  na  této  dráze  tak  může učinit  jen  na  základě závazného stanoviska
drážního správního úřadu.
(3) Povolení není třeba ke kácení dřevin se stanovenou velikostí, popřípadě jinou charakteristikou. Tuto velikost, popřípadě
jinou charakteristiku stanoví Ministerstvo životního prostředí obecně závazným právním předpisem.
(4) Povolení není třeba ke kácení dřevin, je-li jejich stavem zřejmě a bezprostředně ohrožen život či zdraví nebo hrozí-li
škoda značného rozsahu. Ten, kdo za těchto podmínek provede kácení, oznámí je orgánu ochrany přírody do 15 dnů od
provedení kácení.
(5) Ministerstvo  životního  prostředí  stanoví  prováděcím  právním  předpisem  nedovolené  zásahy  do  dřevin,  které  jsou
v rozporu  s  požadavky  na  jejich  ochranu,  náležitosti  žádosti  o  povolení  kácení  dřevin  rostoucích  mimo les,  náležitosti
oznámení o kácení dřevin a období, ve kterém se kácení dřevin zpravidla provádí.

Výňatek z vyhlášky MŽP ČR č. 189/2013 Sb. ve znění vyhlášky č. 86/2019 Sb.

§ 3 - Velikost a charakteristika dřevin, k jejichž kácení není třeba povolení
Povolení ke kácení dřevin, za předpokladu, že tyto nejsou součástí významného krajinného prvku [§ 3 odst. 1 písm. b)
zákona], náhradní výsadby (§ 9 odst. 1 zákona) nebo stromořadí, se podle § 8 odst. 3 zákona nevyžaduje
a) pro dřeviny o obvodu kmene do 80 cm měřeného ve výšce 130 cm nad zemí,
b) pro zapojené porosty dřevin, pokud celková plocha kácených zapojených porostů dřevin nepřesahuje 40 m  2  ,
c) pro porosty energetických dřevin nebo vánočních stromků zpravidla jednoho druhu, pěstovaných pro dosažení rychlé a
vysoké produkce stromků nebo dřevní hmoty a s produkčním cyklem mezi sklizněmi do 10 let,
d) pro ovocné dřeviny rostoucí na pozemcích v zastavěném území evidovaných v katastru nemovitostí jako druh pozemku
zahrada nebo zastavěná plocha a nádvoří.

§ 4 - Náležitosti žádosti o povolení kácení dřevin a náležitosti oznámení o kácení dřevin
(1) Žádost o povolení ke kácení dřevin (§ 8 odst. 1 zákona) a žádost o vydání závazného stanoviska ke kácení dřevin (§ 8
odst. 6 zákona) musí vedle obecných náležitostí podání podle správního řádu obsahovat:
a)   označení katastrálního území a parcely, na které se dřeviny nachází, stručný popis umístění dřevin a situační zákres  ,
b) doložení vlastnického práva či nájemního nebo uživatelského vztahu žadatele k     příslušným pozemkům, nelze-li je ověřit  
v     katastru nemovitostí, včetně písemného souhlasu vlastníka pozemku s kácením, není-li žadatelem vlastník pozemku  ; to
neplatí pro žádost o povolení kácení dřevin nebo o závazné stanovisko ke kácení dřevin v souvislosti se záměrem, pro který
je zvláštním právním předpisem stanoven účel vyvlastnění
c) specifikaci dřevin, které mají být káceny, zejména druhy, popřípadě rody dřevin, jejich počet a obvod kmene ve výšce 130
cm nad zemí;  pro  kácení  zapojených  porostů  dřevin  lze  namísto  počtu  kácených  dřevin  uvést  výměru  kácené  plochy
s     uvedením druhového, popřípadě rodového zastoupení dřevin a  
d) zdůvodnění žádosti.

Vyvarujte se chyb!

- V kopii katastrální mapy zakreslete přesné umístění stromů, o jejichž pokácení žádáte.
- Žadatel  musí  být  vždy  vlastník  pozemku  nebo  nájemce  se  souhlasem  vlastníka.  Podávanou  žádost  musí

podepsat všichni   vlastníci pozemku uvedení na listu vlastnictví  , na kterém stromy, o jejichž pokácení žádáte,
rostou.

mailto:obec@dubne.cz

	Žádost o povolení výjimečného kácení stromů rostoucích mimo les
	Obvod kmene
	Druh
	Počet ks
	Druh



	Textov#C3#A9 pole 1: 
	Textov#C3#A9 pole 3: 
	Textov#C3#A9 pole 1_2: 
	Textov#C3#A9 pole 1_3: 
	Textov#C3#A9 pole 1_4: 
	Textov#C3#A9 pole 2: 
	Textov#C3#A9 pole 1_5: 
	Textov#C3#A9 pole 1_6: 
	Textov#C3#A9 pole 1_7: 
	Textov#C3#A9 pole 1_8: 
	Textov#C3#A9 pole 1_9: 
	Textov#C3#A9 pole 1_10: 
	Textov#C3#A9 pole 1_11: 
	Textov#C3#A9 pole 1_12: 
	Textov#C3#A9 pole 1_13: 
	Textov#C3#A9 pole 1_14: 
	Textov#C3#A9 pole 1_15: 
	Tla#C4#8D#C3#ADtko volby 1: Off
	Textov#C3#A9 pole 1_16: 
	Textov#C3#A9 pole 1_17: 
	Textov#C3#A9 pole 1_18: 
	Textov#C3#A9 pole 1_19: 
	Textov#C3#A9 pole 1_20: 


